

LUNDQUIST EXCAVATING, INC.

120 W. CARROLL STREET

KISSIMMEE FLA 34741

PH: 407-847-9419

LICENSE # CU CO41522

FAX: 407-847-3129

PRELIMINARY BUDGET

BID #: 18045

DATE: 6/6/2018

2:00 PM

BUDGET SCOPE:
BUDGET REVISED:
JOB LOCATION:

CLEAR AND MUCK REMOVAL

NONE

SR 50 Parcel Muck
NWC SR 50 & Goldenrod Road
Orange County

CONTRACTOR, OWNER-ENGINEERS:

HGR Construction, Inc.
499 Montgomery Place
Altamonte Springs, FL 32714

ATT: Kevin Cherrington
PH: 407-645-4447
FAX: 407-645-4462

LUNDQUIST EXCAVATING, INC. WILL FURNISH LABOR, EQUIPMENT AND MATERIALS
TO DO THE FOLLOWING WORK AS DESCRIBED IN THIS SCOPE.

ENGINEERS:

PH: _____

FAX: _____

Enter Engineers Name

Enter Address

Enter Town and Zip

PROJ:

DWG: See Notes Page

REV: See Notes Page

DATED: See Notes Page

SCOPE OF WORK AND COST

MOBILIZATION & GENERAL EXPENSES.....	\$29,639.01
DEMOLITION AND MISCELLANEOUS.....	NOT BID
EARTHWORK.....	\$488,182.60
STORM.....	NOT BID
WATER.....	NOT BID
RE-USE OR RECLAIM WATER.....	NOT BID
SANITARY SEWER.....	NOT BID
PAVING ON SITE-LT/HEAVY DUTY)... <i>Check Asphalt Requirements</i>	NOT BID
PAVING(D.O.T., OFF SITE, ETC).....	NOT BID
CURBS, SIGNS, STRIPING, CONCRETE, AND MISC.....	NOT BID

TOTAL	\$517,821.61
--------------	---------------------

ALTERNATES

1 ADDITIONAL MOBILIZATIONS.....	0	EA...X.....	EA...	NOT BID
2 SOD (BAHIA ONLY-NOT STAKED).....	0	SY...X.....	/SY...	NOT BID
3 SEED AND MULCH.....	0	SY...X.....	/SY...	NOT BID
4 SOIL AND PAVEMENT TESTING.....				NOT BID
5				\$0.00
6				\$0.00

====> SEE NOTES PAGE 3 <====

10
11
12
13
14
15
16
17
18
19
20
21
22
23
24
25
26
27
200
201
202
203
204
205
206
207
208
209
210
211
214
216
221
225
226
227
228

MOBILIZATION & GENERAL EXPENSES	PROJECT 18045	\$29,639.01
--	----------------------	--------------------

DESCRIPTION	UNITS	QUANTITY	UNIT COST	TOTAL COST
MOBILIZATION AND DEMOBILIZATION	1	LIST=====		LIST
CONSTRUCTION LAYOUT	1	LIST=====		LIST
CERTIFIED AS-BUILTS	NOT BID	LIST=====		BY OTHERS
TEMP CONSTRUCTION ENTRANCE	1	LIST=====		LIST
MAINTENANCE OF TRAFFIC	1	LIST=====		LIST
SWPPP (NOI & NOT)	1	LIST=====		LIST
SOIL AND PAVEMENT TESTING	NOT BID	LIST=====		BY OTHERS
		=====		LIST
		=====		LIST

EARTHWORK	PROJECT 18045	\$488,182.60
------------------	----------------------	---------------------

6	ENTER DEPTH OF STRIPINGS(INCHES)		ccy ENTER FILL QT'Y(AGTEX)
0.25	* ENTER COMPACTION PERCENT		ccy ENTER CUT QT'Y(AGTEK)
0.25	**ENTER TRUCK FLUFF PERCENT		ccy ENTER 6" STRIP Q'TY (AGTEK)
XXXXXXX	STABILIZED MAT'L(ENTER IN PAVING)	15%	loss BANK TO COMPACTED
36	ENTER DEPTH OF MUCK(INCHES)		inches ENTER DEPTH OF STRIP LOST IN CLEARING(INCHES)
0.45	ENTER MUCK TRUCK FLUFF FACTOR	0	ccy STRIP AVAILABLE FOR REUSE
14	ENTER DEPTH OF FILL IN ISLANDS(INCHES)		ccy ENTER STRIP REUSED IN LANDSCAPE AREAS

DESCRIPTION	SY	QUANTITY CCY	CY	UNIT COST	TOTAL COST
CLEARING (TREES & BRUSH)	2.00	ACERS=====		/AC	
IMPORT FILL	===	9680	12907	/CY	
MUCK REMOVAL	9680	9680	14036	/CY	
IRRIGATION, LANDSCAPE & SOD	NOT BID	LIST=====		LIST	BY OTHERS
EROSION CONTROL(SILT FENCE)	1200	LF=====		/LF	

1000
1001
1002
1003
1004
1005
1006
1007
1008
1009
1011
1013
1023
1024
1026
1027
1029
1030
1031
1032
1033
1034
1035
1036
1037
1038
1039
1040
1041
1042
1043

NOTES:

- 1 BASE LINE SURVEYING(INCLUDING A COORDINATE DISK) BY CUSTOMER(PC's,PT's,STRUCTURES,BUILDING CORNERS,& BENCH MARKS).
 - 2 ALL PERMITS AND FEES BY OTHERS
 - 3 ASPHALT PRICING BASE UPON TODAY'S CURRENT MARKET. RATE ADJUSTMENTS MAY BE MADE AT ACTUAL TIME OF ASPHALT INSTALLATION
 - 4 ALL FENCING,SIDEWALKS,CONCRETE PADS OR SLABS,BALLARDS AND CONCRETE PAVERS AND/OR PAVERS BY OTHERS.
 - 5 NO UNDERGROUND OBSTRUCTIONS OR UTILITIES WILL BE REMOVED OR RELOCATED OTHER THAN THOSE SHOWN ON THE DRAWINGS.
 - 6 NO EXPORT ON SOILS,EXCESS MATERIALS TO BE STOCKPILED ON SITE.
 - 8 STRIPPINGS,BRUSH AND/OR TREES WILL BURNED AND/OR REMOVED FROM SITE
 - 10 SEEDING,MULCHING,SODDING AND/OR MATTING NOT INCLUDED IN THIS PROPOSAL.
 - 20 REMOVAL,RELOCATING,AND/OR HANDLING OF HAZARDOUS MATERIAL NOT INCLUDED.
 - 21 ALL TESTING BY OTHERS (EXCEPT FOR RE-TESTS).
 - 23 ANY SILT FENCE REQUIRED WILL BE INSTALLED WITH 2X2 POSTS AND NO WIRE MESH BACKING.
 - 24 HAY BAYS OR SILT FENCE WITH HAY BALES HAVE NOT BEEN INCLUDED IN THIS PROPOSAL
 - 26 SCOPE OF WORK IS PROVIDED FOR YOUR REVIEW. PLEASE REVIEW AND NOTE ANY OMISSIONS AND/OR REVISIONS.
 - 27 SIX(6) SETS OF DRAWINGS TO BE FURNISHED BEFORE WORK BEGINS. ONE SET OF NON-CERTIFIED "AS BUILT" DRAWINGS TO BE RETURNED UPON COMPLETION OF WORK.
 - 28 THIS PROPOSAL IS BASED ON THE USE OF STANDARD AIA CONTRACT DOCUMENTS.
 - 29 THE LEGAL REVIEW OF ANY MODIFICATIONS,INSERTIONS AND/OR DELETIONS TO STANDARD AIA CONTRACT FORMS IS BEYOND THE SCOPE OF THIS PROPOSAL.
 - 30 LENGTHS (NOT NOTED), ALL AREAS AND VOLUMES HAVE BEEN CALCULATED USING A DIGITZER, WHICH MAY REFLECT ANY ERROR IN THE DRAWINGS.
 - 31 WE HAVE REVIEWED THE ABOVE SCOPE OF WORK FOR STANDARD COSTRUCTION PRACTICES, BUT ARE NOT RESPONSIBLE FOR ARCHITECTUAL AND/OR ENGINEERING OMISSIONS OR MISTAKES IN THE DRAWINGS AND BID DOCUMENTS.
 - 32 ADD FOR ESCULATING MATERIAL COSTS, BEYOND OUR CONTROL, WILL BE HANDLED PER D.O.T. SPECS. (TO INCLUDE FUEL)
 - 33 AVAILABILITY OF MATERIALS SPECIFIED IN THE CONTRACT DOCUMENTS MAY AFFECT SCHEDUALING.
- THANK YOU FOR THE OPPORTUNITY TO BID THIS WORK. WE ARE LOOKING FORWARD TO WORKING WITH YOU ON THIS JOB AND ANY FUTURE WORK THAT YOU HAVE. THIS PROPOSAL MAY CHANGE AFTER 30 DAYS DUE TO CHANGES IN MATERIAL AND LABOR COSTS.

SHEET DESCRIPTION